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Zamówienia pakietowe w aptekach wer.XII.2014

Wprowadzenie
Pod pojęciem „zamówień  pakietowych”  kryją  się  funkcjonalności  związane  z  centralnym 
zarządzaniem zakupami. W szczególności związane z zamówieniami pakietowymi i półkami 
odsprzedażowymi. Po stronie apteki projekt obejmuje trzy grupy funkcjonalności: 

• informacja o pakietach i półkach odsprzedażowych, oraz ich realizacji
• kontrola produktów pakietowych na poziomie zamówień,
• kontrola realizacji zamówień pakietowych na poziomie dostaw.

Informacja o pakietach i ich realizacji

Informacje o zrealizowanych przez centralę sieci zamówieniach i wynegocjowanych 
warunkach na „półki odsprzedażowe” dostępna jest z poziomu opcji Magazyn-
>Zamówienia->Zamówienia pakietowe. Po jej uruchomieniu na ekranie pojawi się lista 
zamówień pakietowych/centralnych. (Rysunek).  

Sukces zaprogramowany! 
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Przechodzimy  do  „Szczegóły”,  zakładka  „Dane  podstawowe”.  Tu  znajdziemy  ogólne 
informacje dotyczące centralnego zamówienia:

1. Jakiej kategorii i producenta dotyczy dostawa – pole „Opis”
2. Do kiedy powinna przyjść dostawa – pole „Realizacja do”.
3. Z której hurtowni powinna przyjść dostawa – pole „Zamów u dostawcy”

Sukces zaprogramowany! 
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Z  kolei  w  zakładce  „Zawartość”  znajdziemy  informację  o  zamówionych  centralnie 
produktach.. Na obecnym etapie interesują nas tylko: nazwa produktu, ilość zamówiona, cena 
(cena w dostawie nie powinna być wyższa).  

Kontrola ex-post realizacji zamówienia pakietowego

Wciskamy guzik „Realizacja”, dostępny na dole ekranu. Tabela, jaka pojawi się na ekranie, 
prezentuje ogólne informacje o pozycjach zamówienia.  Prezentowane dane dotyczą  naszej 
apteki. Mamy kolejno: nazwę zamówionego towaru, ilość zamawianą, stan magazynu, ilość 
zakupioną  w  okresie  „realizacji,  to  jest  w  okresie  określonym  w  „Danych  ogólnych” 
zamówienia centralnego ( Realizacja od, Realizacja do), Procent realizacji – to jest, w jakim 
stopniu zamówienie zostało już zrealizowane (ilościowo). Pozycje, dla których ma miejsce 
jakakolwiek  niezgodność  są  zakolorowane  na  żółto.  Kontroli  podlega:  cena  zakupu, 
hurtownia dostarczająca, ilość zrealizowana.

Sukces zaprogramowany! 
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Po przejściu do zakładki Szczegóły uzyskamy dostęp do szczegółowych danych dla jednego 
produktu (Rysunek). Widok składa się z dwóch tabel:

1. Górna tabela -  tu prezentowana jest zsumowana informacja w kontrolowanym okresie 
(Realizacja od do), czyli ilość łącznie zakupiona i średnia cena zakupu w tym okresie.

Uwaga! Cena zakupu rzeczywista – to jest cena średnia w kontrolowanym okresie
2. Dolna  tabela  –  tu  prezentowana  jest  szczegółowa  informacja  o  zrealizowanych 

dostawach w kontrolowanym okresie.

Tak jak wcześniej, niezgodności są zakolorowane na żółto.

Sukces zaprogramowany! 
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Kontrola na poziomie zamówień

Została  dodana kolumna  Pakiet.  Jeżeli  produkt  jest  aktualnie  objęty zamówieniem 
centralnym, to w kolumnie pojawi się nazwa pakietu. Dodatkowo, na nazwie produkt pojawi 
się ostrzeżenie:

Ostrzeżenie może pojawić się w jednym z trzech kolorów:

zielony –  centrala  wyraża  zgodę na to by awaryjnie  produkt był  zamawiany w dowolnej 
hurtowni,
żółty – centrala wraża zgodę na to by produkt był  zamawiany przez aptekę,  ale tylko we 
wskazanej hurtowni (głównie to będą tzw. półki odpsrzedażowe),
czerwony – centrala zabrania aptece zamawiać dany produkt.

Adekwatnie do ostrzeżenia zachowa się program:

zielony – zamówienia  będą  działać  tak,  jakby  produkt  nie  był  w  pakiecieo  (na 
dotychczasowych zasadach),
żółty – nie można ręcznie  wskazać inną hurtownię,  niż „pakietową”,  natomiast  wszystkie 
funkcje  podziału  (np.  podziel  po  najlepszej  cenie)  wybiorą  hurtownię  „pakietową”. 
Dodatkowo  w  zamówieniu  wpisana  zostanie  cena  z  pakietu,  co  wzmacnia  kontrolę  w 
dostawach.
czerwony -   wybór  dostawcy jest  zablokowany,  produktu nie da się zamówić  z poziomu 
zamówień w programie aptecznym.

 
Kontrola na poziomie dostaw

Statystyka dostawy (rysunek), została poszerzona o dwa wiersze:
Pakietowe dostawca – ilość produktów pakietowych, dla których wskazano innego dostawcę,
Pakietowe cena – ilość produktów pakietowych, dla których cena pakietowa jest niższa, niż 
cena w dostawie.

Sukces zaprogramowany! 
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Została dodana nowa kolumna Cena pakiet, gdzie widoczna jest cena zakupu netto z pakietu. 
Ponadto, jeśli cena zakupu netto w dostawie jest wyższa, od ceny pakietowej, to cena zakupu 
netto jest zakolorowana na czerwono (rysunek).

Analiza reklamacyjna

W programie aptecznym dostępna jest nowa analiza, o nazwie „ 6.......Pakietowe – zawyżone 
ceny z dostaw”. Analiza pokazuje produkty, które przyszły do apteki w podanym przedziale 
czasu,  a ich cena zakupu jest  wyższa od uzgodnionej  przez centralę.  Należy podać okres 
czasu poddany kontroli i w polu Kontrahent wskazać kontrolowaną hurtownię. Wynik łatwo 
można  ograniczyć  do  wybranego  pakietu  (filtr  rozwijany:  Pakiet).  Wynik  analizy  można 
zapisać  do  pliku  exel,  tam  go  ewentualnie  obrobić  i  szybko  przygotować  dokument 
reklamacyjny w hurtowni. Analiza zwraca wszystkie potrzebne dane. 

Sukces zaprogramowany! 


